
ESTADO DO PARANÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE GUARAQUEÇABA


Insc Nome CPF Classificação

448 DANIELA DE MORAES DA

COSTA

055.488.989-73 2º

Insc Nome CPF Classificação

601 IDALINA FERREIRA DIAS 092.517.099-20 1º

Insc Nome CPF Classificação

296 LEANDRO DE FREIRAS PRADO 107.073.139-02 2º

Insc Nome CPF Classificação

621 ARIANE GALDINO DO ROSARIO 013.848.589-54 2º

Insc Nome CPF Classificação

110 ELIEL MENDES 029.299.999-26 2º

Insc Nome CPF Classificação

126 MICHELE DE PAULA 079.065.319-22 1º

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

DECRETO Nº 757/2022 “DISPÕE SOBRE A PRORROGAÇÃO DOS

CONTRATOS DOS APROVADOS NO PROCESSO SELETIVO
SIMPLIFICADO – PSS Nº 02/2021 – SECRETARIA MUNICIPAL DE

EDUCAÇÃO, E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS”.



DECRETO Nº 757/2022
 

“DISPÕE SOBRE A PRORROGAÇÃO DOS
CONTRATOS DOS APROVADOS NO PROCESSO
SELETIVO SIMPLIFICADO – PSS Nº 02/2021 –
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, E
DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS”.

 
A Prefeita Municipal de Guaraqueçaba, Lilian Ramos Narloch, no uso
de suas atribuições,
 
Considerando a solicitação da Secretaria Municipal de Educação por
meio do Memorando nº 1084/22 – SMED – Protocolo nº 6163/22;
 
DECRETA:
 
Artigo 1º - Fica prorrogado o contrato de trabalho pelo período de 12
(doze) meses a contar do término do contrato, dos servidores
aprovados no Processo Seletivo Simplificado – PSS nº 02/2021
homologado pelo Edital nº 011/2021 e nomeados pela Portaria nº
216/2021, conforme relacionados abaixo:
 
FUNÇÃO: AUX. DE SERVIÇOS GERAIS - ESCOLA RURAL
MUNICIPAL – SERRA NEGRA
 

 
FUNÇÃO: AUX. DE SERVIÇOS GERAIS - ESCOLA RURAL
MUNICIPAL – RIO DO CEDRO
 

 
FUNÇÃO: AUX. DE SERVIÇOS GERAIS - ESCOLA RURAL
MUNICIPAL – PURUQUARA
 

 
FUNÇÃO: AUX. DE SERVIÇOS GERAIS - ESCOLA RURAL
MUNICIPAL – ILHA DAS PEÇAS-
 

 
FUNÇÃO: AUX. DE SERVIÇOS GERAIS - ESCOLA RURAL
MUNICIPAL – ILHA DO ALMEIDA
 

 
FUNÇÃO: AUX. DE SERVIÇOS GERAIS - ESCOLA RURAL
MUNICIPAL – ITAQUI
 



Insc Nome CPF Classificação

305 EUGÊNIO F. DAS DORES

MIRANDA

088.974.289-83 3º

Insc Nome CPF Classificação

309 ARIVALDO CARNEIRO SOARES 077.674.969-29 2º

Insc Nome CPF Classificação

433 ANTONIO SILVESTRE LOPES

NETO

041.784.869-26 2º

Insc Nome CPF Classificação

094 MARIELA PEREIRA PIRES 062.856.749-90 1º

Insc Nome CPF Classificação

374 RAIMUNDO PINHEIRO

FRANCISCO

039.559.679-30 5º

Insc Nome CPF Classificação

275 JOSIELE CORREA FRANÇA 102.877.409-51 5º

Insc Nome CPF Classificação

340 DIOLESIA MODESTO DA S.

FRANCO

057.052.269-26 3º

Insc Nome CPF Classificação

095 CLAUDIA T. DE RAMOS MENDES 048.391.349-95 3º

 
FUNÇÃO: MARINHEIRO – PURUQUARA/GUAPECUM Á
GUARAQUELAVA/SEDE
 

 
FUNÇÃO: MOTORISTA CATEGORIA ‘D” – SERRA
NEGRA/ASSUNGUI/RIO BANANAL/MIRANTE E
LOCALIDADES PRÓXIA A ESCOLA RURAL MUNICIPAL –
SERRA NEGRA
 

 
FUNÇÃO: MOTORISTA CATEGORIA “D” – IPANEMA/MORATO
A GUARAQUEÇABA/SEDE
 

 
FUNÇÃO: PROFESSOR – ESCOLA RURAL MUNICIPAL – ILHA
DAS PEÇAS
 

 
FUNÇÃO: PROFESSOR – ESCOLA RURAL MUNICIPAL – ILHA
DE SUPERAGUI
 

 
FUNÇÃO: PROFESSOR – ESCOLA RURAL MUNICIPAL –
BATUVA
 

 
FUNÇÃO: PROFESSOR – ESCOLA RURAL MUNICIPAL –
SERRA NEGRA
 

 
FUNÇÃO: PROFESSOR – ESCOLA RURAL MUNICIPAL – ILHA
DO ALMEIDA
 

 
Artigo 2º - O prazo da contratação será de 13/11/2022 a 12/11/2023.
 
Parágrafo único. O prazo de que trata o artigo anterior poderá ser
alterado a qualquer momento se assim entender conveniente a
Administração Municipal.
 
Artigo 3º - Esta Portaria entra em vigor na data da sua publicação,
revogando as disposições em contrário.
 
Publique-se.
Informe ao Departamento de Recursos Humanos.
Anote-se em sua ficha funcional
 
Gabinete da Prefeita, Guaraqueçaba, 10 de novembro de 2022.
 



LILIAN RAMOS NARLOCH
Prefeita Municipal



Publicado por:


Anilda Amorim Ferreira

Código Identificador:0BC2EC14

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Paraná
no dia 11/11/2022. Edição 2644

A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita
informando o código identificador no site:

https://www.diariomunicipal.com.br/amp/


